
Katedra Metodologii Badań o Polityce prowadzi cykl seminariów poświęconych standardom teoretyczno-
metodologicznym dyscypliny. Celem jest podniesienie jakości badań i publikacji. W dn. 8-10.02.2021 odbyło się
seminarium Wyzwania metodologiczne nauk o polityce i administracji oraz nauk o bezpieczeństwie, a 23.02.2022
seminarium Wyzwanie oryginalności w badaniach nad polityką. W toku tych wydarzeń zidentyfikowaliśmy wyzwania,
które warto przedyskutować w szerszym gronie i skorzystać z doświadczeń badaczy reprezentujących inne
dyscypliny badawcze oraz zagraniczne ośrodki naukowe. 

Taki jest właśnie zamysł niniejszej konferencji, podczas której chcemy się skupić na kryteriach oceny jakości prac
teoretycznych. Do dyskusji wprowadzą nasi goście spoza wydziału: redaktor naukowy jednego z czołowych
czasopism teoretycznych (International Theory), prof. Stefano Guzzini z Uniwersytetu w Uppsali, prof. Michał
Buchowski z UAM (antropolog i filozof) oraz prof. Janusza Mucha z UwB (socjolog), a także przedstawiciele Katedry
Teorii Polityki i Myśli Politycznej WNPiSM UW: prof. Stanisław Filipowicz oraz dr hab. Agnieszka Rothert, prof. ucz.
Podczas każdego z paneli przewidziano co najmniej 45 minut na głosy z sali i dyskusję pomiędzy panelistami      
i uczestnikami. Konferencja odbędzie się 7 października b.r. (piątek) w godzinach 11:30 - 16.00 w sali 303      
w Collegium Politicum UW, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, w Warszawie.

11:30 Otwarcie:    prof. dr hab. Barbara Szatur-Jaworska, kierowniczka Katedry Metodologii Badań nad Polityką

PANEL 1: Theoretical contribution in studies of politics / Wkład do teorii w studiach nad polityką      
(panel odbędzie się w języku angielskim)

11:45 - 13:30 
prof. Stefano Guzzini, Uniwersytet w Uppsali, prof. dr hab. Stanisław Filipowicz, Uniwersytet Warszawski   
 moderacja: dr hab. Anna Wojciuk, prof. ucz., Uniwersytet Warszawski

13:30 - 14.15 Lunch

PANEL 2:    Różnorodność teorii a kryteria oceny naukowych prac teoretycznych / Diversity of theories and quality
criteria for theoretical works (panel odbędzie się w języku polskim)

14.15 - 16.00 
prof. dr hab. Michał Buchowski, Uniwersytet Adama Mickiewicza, prof. dr hab. Janusz Mucha, Uniwersytet      
w Białymstoku, dr hab. Agnieszka Rothert, prof. ucz., Uniwersytet Warszawski,      
 moderacja: dr hab. Maria Theiss, Uniwersytet Warszawski

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji prosimy o nadsyłanie zgłoszenia do 26 września br. 
(imię, nazwisko, instytucja, adres e-mail) 

do sekretariatu Katedry Metodologii Badań nad Polityką na adres: 
metodologia.wnpism@uw.edu.pl. 

 
Konferencja jest współfinansowana z mikrograntu IDUB UW BOB-661-515/2022.

Katedra Metodologii Badań nad Polityką 
Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego 

zaprasza do udziału w konferencji naukowej

Między kreatywnością a metodą? Kryteria oceny prac teoretycznych 
w naukach o polityce i administracji

 

Between creative imagination and method? Quality criteria 
for theoretical works in political studies


